III. De Priore.

Ad janitoris auxilium constituet prior fratres alios, qui idem faciant; et is prior alique operarii maturè ad scholam ire debent, et esse solliciti, ut venientes pueri doceantur, observentque silentium. Tantò tempore docebitur quantò priori videbitur; qui observabit ut omnes munus suum exerceant; et nisi ab officio suo impediatur, consignabit responsuros et disputatores, eligetque semper perspicaciores et magis idoneos.

IV. De Sub-priore, Admonitore, Silentiario, Magistris, ac de initio Catechismi.

Sub-prior et admonitor invigilabunt pariter ne quis rumor fiat, et cùm adverterint, tacitè silentiario signum dabunt. Quamobrem hi manebunt in diversis scholæ partibus, nisi fortè, dùm alii docent, prior cum iis aliquâ de re conferre vellet. Post aliquod temporis spatium sic insumptum, itâ ut magistris integra docendi libertas fuerit, qui

quatuor aut sex ex more pueros habebunt, prior signum dabit cum campanulâ, et genuflectens, tum orationem fieri ante disputationem solitam recitabit; et acceptâ suis cum pueris à sacerdote, si aderit, benedictione, jubebit illos in aliquem locum undè videri ab omnibus possint, ascendere, ex unâ parte et ex alterâ.

V. De Recreatione, Disputatione et Sermone.

Hi, formato signo crucis, et prolatis altâ voce verbis, eam catechismi partem quæ assignata fuerit recitabunt; isti interrogando, illi respondendo. Aliquando jubebit sistere, et quod libebit petet; ut eâ ratione cautiores et magis attentos efficiat. Advertat nihilominus ut disputatio de iis quæ dicta fuerint fiat: quare omnes ejusdem ordinis et classis candidati sedebunt in eodem loco, ut absque temporis jacturâ ab unoquoque petere possit, prout accidet. Et occasione captâ eorum quæ recitata fuerint, brevem sermonem faciet et compendium, quo facilius omnes doctrinam illam suis imprimant mentibus: si hoc ipse præstare nequiverit, ab uno ex ministris aut magistris fieri curet.

VI. De lectione Constitutionum, Oratione, Monitionibus, Præmiis, etc.

Quo facto, legentur constitutiones parvæ bonorum morum, quas omnes intelligunt: deindè fiet oratio prout præscriptum

auront quatre ou six enfans, auront eu une entiere liberté de les instruire, le prieur donnera le signal avec la sonnette, et se mettant à genouil il en fera faire autant aux autres; apres quoy il recitera l'Orayson qu'on a coustume de dire avant la dispute, et ayant prins avec ses enfans la benediction du prestre, s'il y en a quelqu'un, il les fera monter en un lieu eminent d'où ils puissent estre veus, les uns d'un costé, les autres de l'autre.